РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
АДМИНИСТРАЦИИ ЯСТРЕБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.09.2020
РАЗДЕЛ 1. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО
	№ п.п
	Наменование
недвижимого
имущества
	Адрес (место положение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер/площадь земельного участка, га
	Площадь, протяжен​ность и иные параметры, характеризующи е физи​ческие свойства недвижимого имущества
	Балансовая
стоимость
	Остаточная
стоимость

	Сведения о
кадастровой
стоимости
	Дата
возникновения и прекращения права
муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты
документов-
оснований
возникновен
ия (прекраще
ния) права
муниципальн
ой
собственност
и
недвижимого
ймущества
	Сведения о |правообладателе

муниципального недвижимого имущества
	Сведения о |правообладателмуниципальног о недвижимого имущества
	сведения об установленных в отношении муниципально го
недвижимого имущества ограничениях( обременениях) с указанием основания и их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Жилой дом (Жибоедов С.И.) 
	Курская область, Мантуровский район, д.Бурцевка 
	-/0,50
	75/1
	7176
	0-00
	
	19.10.2010
	Акт приемки-передачи 
	01010029
	
	

	2
	Нежилое здание (столовая школьная)
	Курская область, Мантуровский район, с. Стужень, ул. Школьная,46а 
	46:14:180103:50
	109,2
	160102,0
	0-00
	160102,0
	25.12.2019
	Выписка из ЕГРН от25.12.2019
	01010031
	
	

	3
	Земельный участок 
	Курская область, Мантуровский район, с. Стужень, ул. Школьная,46а 
	46:14:180103:48
	1500
	776865,0
	
	776865,0
	24.12.2019
	Выписка из ЕГРН от24.12.2019
	
	
	

	4
	Здание (Автостанция)
	Курская область, Мантуровский район, с. Ястребовка, ул. Центральная, 32
	46:14:160101:728
	26,4
	166783,0
	0,00
	166783,0
	03.07.2017
	Выписка из ЕГРН от 03.07.2017
	010101024
	
	

	5 
	Здание Администрации 1981г.п
	Курская область, Мантуровский район, 

с. Ястребовка, ул. Центральная, 37
	46:14:160102:334
	135,7


	503521,0
	0
	503521
	02.07.2019
	Выписк из ЕГРН от 02.07.2019
	01010016
	
	

	6
	Земельный участок
	Курская область, Мантуровский район, с. Ястребовка, ул. Центральная, 37
	46:14:160101:442
	1150
	353855,0
	
	30498,0
	23.08.2007
	
	
	
	

	7
	сарай
	 Курская область, Мантуровский район, с. Ястребовка, ул. Центральная, 37
	-/0,05
	60/1
	110266
	0-00
	
	20.10.2010
	Акт приемки-передачи -
	01010018
	
	

	8
	Учебный корпус /литерА,подА/ СПТУ №37
	Курская область, Мантуровский район, с. Ястребовка, ул. Мира, 94
	-/0,50
	500/1
	2970
	0-00
	
	19.10.2010
	Акт приемки-передачи
	01010019
	
	

	9
	Здание адм-ции 
	Курская область, Мантуровский район, с. Стужень, ул. Центральная, 56 
	46:14:180302:54
	72,8
	177840
	0-00
	270128,0
	25.12.2019
	Выписка из ЕГРН от25.12.2019
	00101020001
	
	

	10
	Земельный участок  под зданием адм-и
	Курская область, Мантуровский район, с. Стужень, ул. Центральная, 56 
	46:14:18032:53
	830
	256910,0


	
	256909,9
	09.12.2019
	Выписка из ЕГРН от09.12.2019
	
	
	

	11
	Здание Амбулаторно-медицинский пункт 
	Курская область, Мантуровский район, с. Стужень, ул. Центральная, 57 
	46:14:180101:408
	62,3
	652689,57
	0-00
	652689,57
	29.11.2018
	Выписка из ЕГРН от 29.11.2018
	00101020003
	
	

	12
	Мелово-Колодезкая школа 
	Курская область, Мантуровский район, д. Меловой Колодезь
	46:14:170101:126
	85,0
	24283
	0-00
	
	24.11.2015
	Выписка из ЕГРН от 24.11.2015
	01010033
	
	

	13
	Земельный участок

(школа)
	Курская область, Мантуровский район, д. Меловой Колодезь, ул. Садовая, 18
	46:14:170101:11.
	2000 кв.м.
	1,0
	00,0
	
	29.01.2016
	Свидетельство о гос.рег права от 29.01.2016г
	
	
	

	14
	Молитвенная комната 
	Курская область, Мантуровский район, с. Покровское 
	-/0,22
	160/1
	146140
	0-00
	
	19.10.2010
	Акт приемки-передачи 
	01010034
	
	

	15
	Красно-весновский СДК 

1963г.п
	Курская область, Мантуровский район, с. Ястребовка, ул. Весенняя, 112
	46:14:160109:36
	205,3
	286568
	0,00
	761775,92
	02.04.2019
	Выписка из ЕГРН от 02.04.2019
	01010028
	
	

	16
	Земельный участок
	Курская область, Мантуровский район, с. Ястребовка, ул. Весенняя, 112
	46:14:160102:253
	650
	200005,0
	0,00
	17628,0
	23.07.2007
	23.07,2007
	
	
	

	17
	Избищенский СДК
1967г.п
	Курская область, Мантуровский район, с. Ястребовка, ул. Луговая, 37
	46:14:160
	203,2
	332909
	0,00
	
	
	
	01010027
	
	

	18
	Земельный участок под 

(Избищенский СДК»
	Курская область, Мантуровский  район, 

с/с Ястребовский,

с. Ястребовка, ул. Луговая,37
	46:14:160103:081
	660
	203 082,0
	
	17899,0
	23.08.2007
	кадастровый план от 23.08.2007г
	
	
	

	19
	МКУК «ЯстребовскийКультурно-досуговый центр
	Курская область, Мантуровский район, с. Ястребовка, ул. Центральная, 39
	46:14:160101:973
	407,0
	5324369,0
	0,00
	5324369,75
	29.11.2018
	Выписка из ЕГРН от 29.11.2018
	11010009
	
	

	20
	Земельный участок под зданием»

МКУК «КДЦ»
	Курская область, Мантуровский район, с. Ястребовка, ул. Центральная, 39
	46:14:160102:332
	1804,0
	429875,0
	0,00
	429875,16
	17.04.2019
	Выписка из ЕГРН от 17.04.2019
	
	
	

	21
	Круто-Верховский СДК
	Курская область, Мантуровский район, с. Крутые Верхи, ул. Школьная, 63
	46:14:170103:229
	100/1
	141574-10
	21848,00
	
	19.10.2010
	Акт приемки-передачи
	01010035
	
	

	22
	Земельный участок  под зданием филиал» Круто-Верховский СДК»
	Курская область, Мантуровский район, с. Крутые Верхи, ул. Школьная, 63
	46:14:170103:229
	1200
	371436,0
	
	371436,0
	17.12.2019
	Выписка из ЕГРН от 17.12.2019
	
	
	

	23
	Здание Стуженского СДК
	Курская область, Мантуровский район, с. Стужень, ул. Школьная,45
	46:14:180103:51
	167,3
	224719
	0-00
	245285,22
	26.12.2019
	Выписка из ЕГРН от 26.12.2019
	0010102002
	
	

	24
	Земельный участок под зданием  филиал «Стуженского СДК»
	Курская область, Мантуровский район, с. Стужень, ул. Школьная,45
	46:14:180103:49
	800
	247624,0
	
	247624,0
	20.12.2019
	Выписка из ЕГРН от 20.12.2019
	
	
	

	25
	Электромеханическая водозаборная установка в 
	Курская область, Мантуровский район, с.Стужень, ул. Центральная
	
	глубина 20 м
	171078,00
	108334,00
	
	23.03.2011
	Акт приемки-передачи,

Решение ком. По упр.имущ. № 01-18/410 от 
	
	
	

	26
	Распределительный газопровод
	Курская область, Мантуровский район, с. Стужень, ул. Садовая
	
	дл. 464 м.
	99780,00
	99780,00
	
	
	Акт №8 ввода в эксплуатацию
	
	
	

	27
	Земельный участок
	Курская область, Мантуровский район, с. Стужень

(Макарский)
	46:14:180101:238  
	315652 кв.м.
	1220973,50
	1220973,50
	
	24.01.2012
	Свидетельство о государственной регистрации права от 24.01.2012г
	
	
	

	28
	Земельный участок
	Курская область, Мантуровский район, с. Стужень

(Макарский)
	46:14:180101:241
	19524 кв.м.
	20 305,0
	20,305,0
	65137,92
	24.01.2012
	Свидетельство о государственной регистрации права от 24.01.2012г
	
	
	

	29
	Земельный участок
	Курская область, Мантуровский район, с. Стужень

(Макарский)
	46:14:180101:242
	417 кв.м.
	1000,0
	1000,0
	1391,24
	24.01.2012
	Свидетельство о государственной регистрации права от 24.01.2012г
	
	
	

	30
	Гидротехническое сооружение (1-земляная плотина площадью 3800 кв.м., 11-водоспуск, 111-рыбоуловитель
	Курская область, Мантуровский район, д. Александровка, река Стуженек

(Ширинская Т.)
	46:14:170102:70
	3800
	17965,00
	0,00
	404905,99
	25.02.2019
	Выписка из ЕГРН от 25.02.2019г
	
	
	

	31
	Земельный участок (кладбище)
	Курская область, Мантуровский район, с. Ястребовка, Полевая,56а
	46:14:160102:254
	26100


	2670813,0
	
	2670813,0
	09.04.2018г
	Выписка из ЕГРН от 09.04.2018г
	
	
	

	32
	Земельный участок

(Кладбище)
	                     Курская область, Мантуровский  район, 

с/с Ястребовский,

с.Покровское, 

ул. Заречная 
	46:14:000000:307
	22302
	2413745,46
	
	2413745

,46
	09.04.2018
	Выписка из ЕГРН

 от 09.04.2018г   
	
	
	

	33
	Земельный участок

(Кладбище)
	Курская область, Мантуровский  район, 

с/с Ястребовский,

с. Стужень, ул. Заречная
	46:14:000000:306
	13027
	1409912.21
	
	1409912,21
	09.04.2018
	Выписка из ЕГРН

 от 09.04.2018г   
	
	
	

	34
	Земельный участок

(Кладбище)
	Курская область, Мантуровский  район, 

с/с Ястребовский,

д. Меловой Колодезь, ул. Садовая
	46:14:170101:139


	7396
	756832,68
	
	756832,68
	09.04.2018
	Выписка из ЕГРН

 от 09.04.2018г   
	
	
	

	35
	нежилое здание 

   Аптека

1928г.п
	Курская область, Мантуровский  район, 

с/с Ястребовский,

с. Ястребовка,ул. Молодежная, 

д 44
	46:14:160101:913
	128,6
	91140,0
	00,0
	739023,05
	03.08.2017г
	Выписка из ЕГРН

 от 03.08.2017г   
	
	
	

	36
	Земельный участок

(Невостребованные паи)


	Курская область, Мантуровский  район, 

с/с Ястребовский,

с.Стужень

СХПК «Заря»
	46:14:180000:1 


	12523030
	60123742,5
	
	60123742,5
	18.02.2019
	Выписка из ЕГРН

 от 18.02.2019г   
	
	
	

	37
	Нежилое строение

Весовая

1967г.п
	Курская область, Мантуровский  район, 

с/с Ястребовский,

д. Бурцевка

ул. Центральная, 17б
	46:14:000000:348
	121,3
	398921
	
	398921,74
	10.01.2020
	Выписка из ЕГРН

 от 10.01.2020г   
	
	
	

	38
	Нежилое строение

склад
	Курская область, Мантуровский  район, 

с/с Ястребовский,

д. Бурцевка

ул. Центральная, 17в
	46:14:170401:33
	1229,1
	3149077,11
	
	3149077,11
	10.01.2020
	Выписка из ЕГРН

 от 10.01.2020г   
	
	
	


РАЗДЕЛ 2 . ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО
	№ п.п
	Наименование
движимого
имущества
	Балансовая
стоимость
руб
	Начисленная
Амортизация
, (износ)
руб:
	Дата
возникновения
и прекращения
права
муниципальной
обственности
на движимое имущество
	Реквизиты
документов-
оснований I
возникновения
(прекращения)
права
муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о
правообладателе
муниципального
движимого
имущества

	Сведения об установленных | в отношении, муниципального: движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	
	

	1
	Автомобиль ЗИЛ ММЗ-345-02
	82181,00
	82181,00
	20.10.2010
	Акт приема-передачи имуществана
	Администрация Ястребовского с/с
	
	
	
	

	2
	Трактор МТЗ-82
	269438,55
	269438,55
	20.10.2010
	Акт приема-передачи имуществана
	Администрация Ястребовского с/с
	
	
	
	

	3
	Автомобиль ВАЗ 2106
	62000,00
	62000,00
	
	
	
	
	
	
	

	4  
	Автомобиль ВАЗ 21099
	130000,00
	37059,16
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Автомобиль LADA 213100 4*4 НИВА
	364733,00
	328253,00
	
	
	
	
	
	
	


Глава Ястребовского сельсовета Мантуровского района                                                  Барков В.Н.
